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Documento de Aclaraciones # 2 

IAL-09-2019 

“Readecuación Edificio Alexander Fleming del Ministerio de Salud Pública” 

 

                                                                                                                                   14 de Mayo del 2019 

 

Pregunta # 1: Los muros de sheetrock y durock deben llevar aislante acústico en su interior? 

Respuesta # 1: Los muros de sheetrock y durock No llevarán aislante acústico. 

 

Pregunta #2: ¿ Los muros que indica que son de durock, podrían ser densglass empañetados con 

mortero base cemento? 

Respuesta # 2: Podrían ser de cualquiera de los dos, pero deben cotizar en base a lo expuesto 

en la plantilla. 

 

Pregunta #3: La pintura interior será tipo acrílica? O semigloss? 

Respuesta # 3: La pintura interior es tipo semigloss. Ver plantilla modificada Version 3.0 del 

14 de Mayo 2019. 

 

Pregunta #4: Los paños fijos de aluminio + cristal deben llevar vidrio con laminado de 

seguridad?  O serían vidrio natural solo con el laminado frost? 

Respuesta # 4: Los paños fijos son en vidrio natural con el laminado frost.  

 

Pregunta #5: El Dispensador de Papel Sanitario Redondo Plástico Manual, se refiere a papel 

Jumbo institucional? O a rollos de papel convencionales tipo residencial? 

Respuesta # 5: Se refiere a papel jumbo institucional.  

 

Pregunta #6: La partida de “Zócalo de Melamina” dentro de las partidas Cocina, se refiere al 

zocalo de los gabinetes en el piso? A al zocalo del tope (que también es de melanina)? 

Respuesta # 6: Se refiere a los zócalos del tope de melanina.  

 

Pregunta #7: De qué tamaño serían los Cajetínes Durock p/ Tuberías 2 Caras? Es decir, cuanto de 

ancho y profundo?  Ya que en los planos no se ve este detalle, ni se ven cuáles serían los tubos a 

recubrir para estimar un tamaño. 

Respuesta # 7: Los cajetines serían de 40cm x 30cm, en forma de C.  

 

Pregunta #8: ¿ Sobre los mismos “Cajetínes Durock p/ Tuberías 2 Caras” la medida indicada en el 

listado de partidas es midiendo cada cara por separado?   

Respuesta # 8: No. La medida en metros lineales es de la estructura completada.  

 

Pregunta #9: Las puertas cortafuegos deben ser de aluminio con un tiempo mínimo de 

resistencia al fuego de 60 minutos? O hay algún otro parámetro mínimo a tomar en cuenta? 

Respuesta # 9: Correcto, material aluminio y RF – 1 hora (60 minutos).  

 

=============================Ultima línea================================ 

Unidad de adquisiciones 


